Travessa Magno Araújo, 474, Telégrafo, Belém, PA, CEP: 66.113.55

(91) 3210-7500 - www.tcm.pa.gov.br

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 002/2022/TCMPA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO

O TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de

direito público, com sede na Tv. Magno de Araújo, 474, Telégrafo Sem Fio - Belém - PA, CEP 66.113- 055,

neste ato representado pela Exma. Conselheira-Presidente Mara Lúcia Barbalho da Cruz, no uso de suas

atribuições legais, torna público que ficam prorrogadas as inscrições até o dia 31.01.2023, para o Concurso

Público destinado às vagas declaradas para o Quadro de Cadastro de Reserva, constantes do  EDITAL DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022/TCMPA conforme vagas indicadas no seu ANEXO  I, que é parte

integrante do Edital.

Em virtude da prorrogação das inscrições, o Cronograma de Atividades, previsto no item 1.5 do

Edital, passa a vigorar com as seguintes datas:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Publicação do Edital 05 de dezembro de 2022

Período de inscrição 14 de dezembro de 2022 a 31 de janeiro de   2023

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção da taxa de inscrição 18 e 19 de janeiro de 2023

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa de

inscrição
23 de janeiro de 2023

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da

taxa de Inscrição 26 e 27 de janeiro de 2023

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa de

inscrição
31 de janeiro de 2023

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de

laudo médico para comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado
14 de dezembro de 2022 a 31 de janeiro de 2023

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular, da

condição de candidato com deficiência e/ou do atendimento

diferenciado
06 de fevereiro de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação

de inscrição regular, da condição de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

09 e 10 de fevereiro de 2023

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos  inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

03 de março de 2023

Data da Prova Objetiva
26 de março de 2023

NIVEL SUPERIOR – TARDE

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 27 de março de 2023

Recurso contra o gabarito preliminar 28 e 29 de março de 2023

Gabarito pós-recursos 03 de abril de 2023

Resultado preliminar da prova objetiva 05 de abril de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 10 e 11 de abril de 2023

Resultado pós-recursos da prova objetiva e

convocação para realização da prova discursiva 14 de abril de 2023

Data da Prova Discursiva
30 de abril de 2023

NIVEL SUPERIOR – TARDE

Resultado da Prova discursiva e  29 de maio de 2023

http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.consulpam.com.br/

Travessa Magno Araújo, 474, Telégrafo, Belém, PA, CEP: 66.113.55

(91) 3210-7500 - www.tcm.pa.gov.br

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Resultado da Prova de Títulos

Recurso contra o Resultado da Prova discursiva e

Resultado da Prova de Títulos 30 e 31 de maio de 2023

Resultado Final do Concurso Público 12 de junho de 2023

Verificação do pertencimento para pessoas que se

autodeclarem       pretas, pardas, quilombolas ou indígenas A ser divulgada

Homologação A ser divulgada

Belém/PA, 13 de janeiro de 2023.

MARA LÚCIA BARBALHO DA CRUZ

Conselheira/Presidente/TCMPA

http://www.tcm.pa.gov.br/